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Titolo Autore Editore Anno stato

1) Accendere il buio, dominare il Pellal, Alberto M ondadori 2021
vulcano : come trasformare le
emozioni negative in_preziose
dleate

2)  Ad alta voce : la lettura che fa Giunti scuola 2021
bene a tutti

3)  Affamati d'amore Sarzanini, Fiorenza  Solferino 2022

4)  Amore e disamore : risolvere Nardone, Giorgio Ponte ale 2022
drammi_e conflitti nelle coppie <1958- > Grazie

5) L'amore non uccide Il Mulino 2020
femminicidio e discorso
pubblico : cronaca, tribunali,
poalitiche

6) L 'assistente sociale negli  Giometto, Finisia Erickson 2021
interventi  assistiti_con__gli
animali una__prospettiva_di
innovazione di ruolo

7) Bambini_autonomi, adolescenti Vicari, Stefano LSWR 2021
sicuri : crescerei nostri figli nel  <1959- >
benessere mentale

8) | _bambini_imparano : il ruolo Infantino, Agnese Guerini 2019
educativo  degli _adulti  nei scientifica
servizi per I'infanzia 0-6

9) Bambini_nella _tempesta : ali  Bruno, Teresa Edizioni 2022
orfani di femminicidio <1953- > Paoline

100 BIA-R : batteria italiana_per Marzocchi, Gian Erickson 2021
I'ADHD - revised : valutazione Marco
del _bambini _con deficit di
attenzione/iperattivita

11) Breve quida per genitori Carretta, Vaentina  Alpes 2021
disorientati : anoressia, bulimia,
obesita e  dltri disturbi
aimentari... S pud guarire

12) | cento linguagai dei bambini : Junior 2017

|'approccio di_Reggio Emilia

al'educazione dell'infanzia
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13)

14)

15)

16)

17)

18)

19)

20)

21)

22)

23)

24)

Chiamala con il suo nome :

[Tutto quello che una ragazza

deve sapere per prendersi cura
dellapropriavaginaedi sé]

I cibo e l'inconscio :
psicoanalis e disturbi
alimentari

[l _colore come linguaggio
nell'uso della terapia artistica :
trattare con il _colore bambini
con __sindrome _da__ deficit
d'attenzione e iper attivita

Come progettare _a  nido
costruire percors di crescita per
bambini 0-3

[l _coraggaio di avere fame :
l'anoressia di una psicologa

im-perfetta

DaD : la didattica a distanza fra
presente e futuro

Destinazione vita : life skills: il
bagaglio essenziae per
affrontare il viaggio  piu
importante

Didattica inclusiva nella scuola
secondaria_di__primo _grado_:
strategie efficaci e strumenti

operativi

Didattiche da  scoprire
linquagai, diversita, inclusione

DiqitAbili I'innovazione
tecnologica come opportunita
per superare |'handicap

Dire le diversita : parole per
un'inclusione senza se e senza
ma

servizi__ sociali
valorizzare e
le persone e le

Dirigere i
sostenere,
rispettare
comunita

Garretto, Ambra

Fabbri

Cosenza, Domenico  Angeli

<1967- >

Grattoni, Lorena

Zonca, Paola

latomasi, Rosa

Pellai, Alberto

Gadanti,
Antonella
Spaziani,
<1985- >

Soresi, Salvatore

Mari,
<1958- >

Maria

Il filo di
Arianna

M ondadori
Universita

EPC

Fabbrica dei
segni

M ondadori

Erickson

M ondadori
universita

Angeli

emp

Angelo  Maggioli

2022

2018

2021

2019

2021

2022

2021

2022

2020

2016

2020

2022
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25) Disgrafia e difficolta Pratelli, Monica Erickson 2022
grafo-motorie valutazione,
intervento e prevenzione

26) Documentare a scuola : una Balconi, Barbara Carocci 2020
pratica didattica e formativa

27)  E_'l modo ancor m'offende : Del'Anno, Maria Edizioni San 2022
voci di donne vittime di <1985- > Paolo
femminicidio

28) L'educazione motoria e la Gadfo, Liliana Y oucanprint 2022
psicomotricita evolutiva

29) Emma e Dario affrontano i Andreoli, Stefania Fabbri 2020
pregiudizi

300 Emma e Dario incontrano Andreoli, Stefania Fabbri 2020
['ansia

3) Emma e Dario scoprono la Andreoli, Stefania Fabbri 2020
creativita

32 Emma e Daio trovano la Andreoli, Stefania Fabbri 2020
fiduciain se stessi

33) Emozioni nel servizio sociale : Sicora, Alessandro Carocci 2021
strumenti per riflettere e agire

34) [Essere genitori_non & un Gopnik, Alison Bollati 2017
mestiere : cosa dice la scienza Boringhieri
sulle relazioni tra genitori e figli

35)  Figli di Internet Lancini, Matteo Erickson 2022

36) Lafigliaunica Nettel, Guadal upe La nuova 2020

frontiera

37)  FEow psicologia Csikszentmihalyi, ROI 2021
dell'esperienza ottimale Mihaly

38) Guida operativa sulla _nuova Briani, Raffaella Gruppo 2021
valutazione nella  scuola spiaggiari
primaria

39) Insegnare e  apprendere ETS 2019

itinerari_pedagogici e _didattici
nella scuola ddl'infanzia e

primaria
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40)

41)

42)

43)

44)

45)

46)

47)

48)

49)

Insegnare nella scuola primaria
. _dalla progettazione didattica
al'attivita in classe : 10 esempi
di UdA per competenze
corredate da compiti di realta

Intervenire dopo la violenza :
terapia per coppie e famiglie

| perattivita, impulsivita e
disattenzione : scuola
dell'infanzia : cosafare (e non) :
guida rapida per insegnanti

Il libro definitivo sul digiuno
intermittente : [il _programma

completo]

Il metodo genide : i seareti del
cervello per apprendere
velocemente e amare [o studio

I _nuovo libro delle storie
sociali__:  promuovere e
competenze  relaziondl in
bambini_e giovani _adulti _con
autismo e sindrome di Asperger

[l _nuovo metodo Maudsley :
come_ prendersi _cura di_una
persona___cara__con__disturbo
dell'alimentazione

Il nuovo PEI su base ICF :
quida alla _compilazione : i
modelli e le linee quida del
decreto interministeriale n. 182
del 29/12/2020 interpretati in
prospettiva bio-psico-socidle e
pedagogica, completati con
esempi_e strumenti

Il progetto ADA : un modello di
intervento _ per  |'autonomia
domestica delle persone disabili

Il progetto individude dal
profilo di funzionamento su
base ICF a PEI : le innovazioni
in _ materia _di_inclusione
scolastica : guida operativa

Carlini, Antonia

Pezzica, Sara

Stephens, Gin

Deangeli, Giulio

Gray, Carol

Treasure, Janet

Caottini, Lucio

Cottini, Lucio

Tecnodid

Angeli

Erickson

Sperling
Kupfer

M ondadori

Erickson

Hogrefe

Giunti Edu

Angeli

Giunti Edu

2018

2019

2022

& 2021

2022

2016

2021

2021

2017

2020
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50) |l racconto autobiografico conil  Pognante, Silvia Erickson 2022
metodo  WRW __ writing _and
reading workshop : laboratorio
di scrittura per la scuola
secondariadi primo grado
51) 1l sole e i girasoli : la terapia Sabatini, Rita Alpes 2022
familiare e i disturbi di Costanza
apprendimento _: un__mondo
ancorada capire
52) Vietato ai minori di 14 anni : sai  Pellai, Alberto De Agostini 2021

davvero quando e il momento
giusto per dare lo smartphone ai

tuoi figli?

Permalink:
https://opac.regione.sardegna.it/SebinaOpac/list/novita-scienze-sociali-1222/527499313111
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